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Høring - ordning for likebehandling av fjernvarmekunder i husholdningene  
  
NITO – Norges ingeniør- og teknologorganisasjon er landets største organisasjon for ingeniører 
og teknologer med over 112 000 medlemmer.  
   
Vi viser til høringsbrev- og notat datert 31.03.2025 samt til høringen om Norgespris og NITOs 
innspill til den. Vi har følgende innspill:  
 
Vi har i høringen om Norgespris kommet med flere innvendinger mot å innføre en ordning som 
innebærer en lav fastpris for nesten alt forbruk i husholdningene. Det vil innebære negative 
virkninger for kraftsystemet framover og uheldige konsekvenser for næringslivet.    
Fjernvarme er en sentral del av energiforsyningen i byer og tettsteder, sammen med 
strømnettet. Fjernvarme er et energifleksibelt og vannbårent system som utnytter fornybar 
overskuddsenergi. Dette sikrer gjenbruk av råstoff som ellers ville gått til spille, noe som blir 
viktig for å sikre overgangen til en mer sirkulær økonomi og reduksjon av klimagassutslipp. 
Fjernvarme avlaster strømnettet slik at behovet for nytt nett reduseres og nettleien blir lavere for 
strømkundene enn den ellers ville blitt.   
 
Dersom det innføres en ordning med fastpris på 40 øre kan det raskt bli perioder hvor 
fjernvarme blir dyrere å produsere enn Norgesprisen. Departementet vurderer at uten en 
likebehandling av fjernvarmekunder og strømkunder vil fjernvarmekundene ha insentiver til å 
bytte til en oppvarmingsløsning basert på strøm. Dette ville være uheldig av hensyn til både 
fjernvarmekundene, strømnettet og fjernvarmeselskapene.  
 
NITO mener husholdningene i Norge som bruker fjernvarme til oppvarming må likebehandles 
med husholdninger som bruker strøm, uten at det går på bekostning av fjernvarmeselskapene. 
Gitt at Norgespris innføres for strømkunder i tråd med forslaget som er lagt frem, støtter NITO 
derfor forslaget om å innføre både Norgespris og strømstønad til husholdninger som bruker 
fjernvarme.      
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